РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Кужмарское сельское поселение» Республики Марий Эл

Созыв II                                                                                20 октября 2010 года

Сессия XIII                                                                           с.Кужмара

№ 55

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» от 11.12.2008г. № 150 «Об утверждении Положения о порядке сбора и вывоза бытовых отходов на территории муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»

         На основании экспертного заключения Министерства юстиции Республики Марий Эл на Решение Собрания депутатов муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» от 11.12.2008 года № 150 «Об утверждении Положения о порядке сбора и вывоза бытовых отходов на территории муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Устава муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» и требованиям юридической техники Собрание депутатов муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» РЕШИЛО:

       1. Внести в Решение Собрания депутатов муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» от 11.12.2008 года № 150 «Об утверждении Положения о порядке сбора и вывоза бытовых отходов на территории муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» следующие изменения:
       а) пункт 1.3 Положения о порядке сбора и вывоза бытовых отходов на территории муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» (далее – Положение) изложить в следующей редакции:
«1.3. Под твердыми и жидкими бытовыми отходами (далее – бытовые отходы) понимаются отходы, образующиеся в результате жизнедеятельности населения (приготовление пищи, упаковка товаров, уборка и текущий ремонт жилых помещений, крупногабаритные предметы домашнего обихода, фекальные отходы нецентрализованной канализации и др.)»;

б) пункт 1.4  Положения исключить;
в) пункт 2.1 Положения изложить в следующей редакции:

         «2.1. Сбор бытовых отходов и мусора на территории муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» производится соответственно в контейнеры для бытовых отходов, установленные на контейнерных площадках, и в урны для мусора.»

       г) абзац второй пункта 3.1 Положения дополнить словами «три раза в неделю.»;
        д) пункт 4.1 Положения изложить в следующей редакции:
         «4.1. За неисполнение и ненадлежащее исполнение требований настоящего Положения юридические лица, должностные лица и граждане несут ответственность в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.».
2. Настоящее решение вступает в силу после обнародования в установленном порядке.

Председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Кужмарское сельское поселение»                                             М.А.Кудрявцев